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تجارت

موضوعات 
همکاری های 

اقتصادی و 
تجاری در 

حوزه های 
سرمایه گذاری، 

گمرک، 
مناطق آزاد، 

حمل و نقل، 
نفت و گاز جزو 

کلیدی ترین 
محورهای 

مورد توافق 
تهران و ایروان 

به شمار 
می آیند

 امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران با 
اتحادیه اوراسیا گام کلیدی دیگری در 
راستای توسعه مبادلات تجاری ایران با 
کشورهای همسایه در سال ۱۴۰۲ تلقی 
از رویـــداد مذکورکه در  می شود.پس 
اواخر آذر ماه سال جاری رخ داد، آندری 
اسلپنف وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی 
اوراســیــا گفت: با امضای موافقتنامه 
تجارت آزاد ایران و این اتحادیه میزان 
تجارت دو طرف در گام نخست و در 
یک بازه زمانی پنج تا هفت ساله به ۱۸ تا 
۲۰ میلیارد دلار در سال خواهد رسید.بر 
اساس این گزارش، اواخر هفته گذشته 
همزمان با برگزاری هجدهمین اجلاس 
هــمــکــاری هــای  مــشــتــرک  کمیسیون 
اقتصادی ایران و ارمنستان، کمیته های 
تخصصی دو کشور در زمینه های توسعه 
تجارت، همکاری های گمرکی، حمل 

و نقل دریایی ایران و غــذاودارو برگزار 
شد. همچنین جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری ارمنستان در حاشیه برگزاری 
همکاری های  کمیسیون  هجدهمین 
اقــتــصــادی مــشــتــرک دو کــشــور سند 
۱۹ حـــوزه امــضــا کــردنــد. همکاری در 
ح است که  این مسائل در حالی مطر
ارمنستان به عنوان یکی از کشورهای 

اتحادیه اوراسیا به شمار می آید.

تسهیلات لازم برای عبور کامیون، 
کالا و مسافر

مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه 
تجارت در اجلاس مذکور گفت: ایران و 
ارمنستان با داشتن مرز زمینی مشترک 
زیرساخت های  توسعه  بــا  می توانند 
به عنوان  ترانزیتی  جـــاده ای و مسیر 
دروازه اوراسیا عمل کنند.نارک تریان، 
معاون وزیر اقتصاد ارمنستان، هم در 
این دیدار افزود: لازم است با برنامه ریزی 
ــدی میان دو  ــد رو به رش مناسب رون
کشور در زمینه تبادلات تجاری ایجاد 

شود. همچنین ارمنستان آمادگی کامل 
دارد در زمینه حمل و نقل و گسترش 
همکاری های دوجانبه سرمایه گذاری 

گسترده ای در ایران داشته باشد.
ــر  ــت ــت دف ــرسـ ــرپـ خـــودســـیـــانـــی، سـ
همکاری های بین المللی گمرک ایران در 
این نشست تخصصی با اشاره به اهمیت 
ارمنستان،  بــا  گمرکی  همکاری های 
بیان کرد: توسعه روابط و همکاری های 
گمرکی و تجاری و مسافر با کشور دوست 
و برادر ارمنستان بسیار ضروری است و 
در این راستا تمام تسهیلات لازم برای 
نظر  در  مسافر  و  کــالا  کامیون،  عبور 
گرفته خواهد شد. نرسس زینالیان، 
رئیس اداره همکاری های بین المللی 
ارمنستان  کمیته درآمــدهــای دولتی 
نیز در این نشست با اشاره به ضرورت 
با  توسعه مناسبات گمرک ارمنستان 
ایران، گفت: در صدد تقویت و توسعه 
هرچه بیشتر روابط ارمنستان و ایران 
در حوزه های مختلف هستیم.همچنین 
میزان تعامل و همکاری و حجم مبادلات 

تجاری میان گمرکات مرزی دو کشور 
بیش از گذشته افزایش می یابد.

رونق صادرات تجهیزات پزشکی 
ودارو

محمدی، معاون وزیر بهداشت و درمان 
در این نشست گفت: ایران آمادگی کامل 
دارد تا محصولات تولیدی دارو و تجهیزات 
ــران را به کشور دوســت،  پزشکی در ای
ارمنستان صــادر کند. رئیس سازمان 
غذا و دارو با اشاره به خودکفایی ایران 
در زمینه تولید دارو و تجهیزات پزشکی، 
افــزود: ایران از پیشنهاد ثبت داروهای 
ایرانی در ارمنستان که منجر به صادرات 
اوراســیــا شــود و همچنین  بــه منطقه 
برپایی نمایشگاه های تخصصی دارویی و 
تجهیزات پزشکی در ارمنستان استقبال 
می کند.وی با اشاره به ضرورت همکاری 
تجهیزات  و  دارو  زمینه  در  دوجــانــبــه 
پزشکی، تصریح کرد: با تشکیل کارگروه 
بــرای اجرایی  مشترک، بسترهای لازم 

شدن سند همکاری فراهم می شود.

گامی مؤثر در جهش تجاری تهران و ایروان
رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه ارمنستان، شریک راهبردی 
در روابط اقتصادی برای ایران است، از توافق دو کشور برای افزایش سطح 

مبادلات تجاری به ۳ میلیارد دلار در سال خبر داد.
داود منظور در هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 

ایران و ارمنستان، اظهار کرد: کشور ارمنستان علاوه بر یک همسایه بسیار 
مهم، یک شریک راهبردی در روابط اقتصادی و تجاری برای ایران محسوب 

می شود و از این جهت برگزاری هجدهمین اجلاس کمیسیون همکاری های 
مشترک اقتصادی دو کشور برای ما حائز اهمیت است. وی افزود: برگزاری این 

اجلاس یک دستاورد مهم در جهت توسعه همکاری های اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهور ارمنستان  محسوب می شود.

معاون رئیس جمهور گفت: مذاکرات بسیار سازنده و خوبی به صورت فشرده 
در اجلاس مذکور بین دو کشور انجام شده و بیش از ۲۰ دستگاه، وزارتخانه 

و سازمان دولتی ایران در این مذاکرات حضور داشتند. پیگیری توافقات 
اجلاس کمیسیون هفدهم که سال گذشته در ایروان انجام شده بود و 

همچنین زمینه های همکاری های بیشتر در این سند مورد بررسی قرار گرفت.
منظور تأکید کرد:همچنین در این اجلاس، سندی را امضا کردیم که شامل 

۲۱ بند در ۱۹ حوزه مختلف بین ایران و ارمنستان را شامل می شود که سطح 
همکاری ها را برای سال آینده ترسیم می کند.

وی ادامه داد: تشکیل کمیته ویژه یکی از موضوعات مهم در تفاهمنامه جدید 
است که مقرر شده نشست مشترک کمیته همکاری های ویژه بعد از ۶ ماه 

در ایروان برگزار شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: موضوعات 
همکاری های اقتصادی و تجاری در حوزه های سرمایه گذاری، گمرک، مناطق 

آزاد، حمل و نقل و نفت و گاز جزو کلیدی ترین محورهای مورد توافق تهران و 
ایروان به شمارمی آیند.

منظور اظهار داشت: همان طور که معاون نخست وزیر ارمنستان عنوان کرد 
امضای این سند، می تواند در جهت تعمیق و توسعه روابط دو کشور و رساندن 
سطح مبادلات به ۳ میلیارد دلار که رؤسای جمهور دو کشور توافق کردند، گام 

مؤثری برای جهش تجارت دو کشور باشد.

برش

ایران و ارمنستان 19 سند همکاری اقتصادی امضا کردنداخبار

توافق برای تجارت ۳ میلیارد دلاری

عکس: ایران

ارمنستان آمادگی 
کامل دارد در 

زمینه حمل و 
نقل و گسترش 

همکاری های 
دوجانبه 

سرمایه گذاری 
گسترده ای در ایران 

داشته باشد

چراغ سبز 
سرمایه گذاری

هدف گذاری برای افزایش حضور 
شرکت های ایرانی

نخست وزیر  معاون  گریگوریان،  مهر 
جمهور ارمنستان با بیان اینکه ایران یک 
شریک بسیار مهم برای ارمنستان است، 
ــران بــرای ما فقط یک کشور  گفت: ای
همسایه نیست، بلکه یک شریک بسیار 
مهمی است و با اراده ای که برای تعمیق 
روابــط دو کشور داریــم سعی می کنیم 

تمام توافقات را جامه عمل بپوشانیم.
معاون نخست وزیر ارمنستان تأکید 
کرد: رئیس جمهور ایران و نخست وزیر 
توافق کردند   ۲۰۲۲ ارمنستان ســال 
که حجم مبادلات تجاری دو کشور در 
گام نخست به یک میلیارد دلار و در 
۳ میلیارد دلار افزایش  گام بعدی به 
یابد که این کمیسیون بستر مناسبی 
برای تحقق هدف است. وی با اشاره 
ح هایی  به اینکه در سال گذشته طر
بین دو کشور توافق شد، بیان کرد: 
می توان به تمدید قرارداد گاز در برابر 
برق اشاره کرد؛ همچنین شرکت های 
ایرانی عملیات عمرانی پروژه راه سازی 
آگاراک- کاجاران را به عهده گرفتند و از 
سوی دیگر پروژه خط سوم انتقال برق 

که اتمام آن برای ارمنستان اهمیت 
نخست وزیر  ــاون  ــع م دارد.  ــادی  ــ زی
ارمنستان ادامه داد: افزایش ظرفیت 
حمل و نقل و ترانزیت بین دو کشور 
در دستور کــار قــرار دارد و نیاز است 
ــرای آن ایجاد شود.  ســازکــار جدید ب
بــه افتتاح  بــا اشـــاره  مهر گریگوریان 
سرکنسولگری ایران در قاپان، گفت: 
این اقدام می تواند ابزاری برای گسترش 
روابــط تجاری باشد؛ همچنین ایجاد 
ارمنستان  جمهوری  سرکنسولگری 
در تبریز هم می تواند برای فعال سازی 
روابط جدید اقتصادی و تجاری اهمیت 
بسزایی داشته باشد. وی با بیان اینکه 
روابط ایران و ارمنستان فقط دوجانبه 
نیست، تصریح کرد: برای ارمنستان 
گذرگاه و مسیر عبوری خلیج فارس 
به دریای سیاه، گذرگاه شمال و جنوب 
ــدازی محورهای چهارگانه مهم  و راه ان
است. معاون نخست وزیر ارمنستان 
تأکید کرد: دولت ارمنستان از توافق 
دوجانبه بین ایران و اوراسیا که اواخر 
ــلادی امــضــا شــد،  ــی ــال گــذشــتــه م سـ
خشنود است و در این رابطه آمادگی 

همکاری های لازم با ایران را داریم.

نوسازی ۲۲۵ هزار 
واحد تا پایان سال

راه  وزیـــر  مــعــاون  آیینی  محمد 
ــت: مجموع  ــف گ ــازی  ــرس ــه و ش
ــازی شـــده از  ــوسـ واحـــدهـــای نـ
ابـــتـــدای فــعــالــیــت در دولـــت 
سیزدهم تاکنون ۱۸۱ هزار و ۱۴۱ 
واحــد بــوده اســت. به گفته وی 
میلیون  یک  سالانه  مجموع  از 
در  شــده  گرفته  نظر  در  واحـــد 
هــزار   ۱۵۰ مسکن،  ملی  نهضت 
واحد در هر سال برای نوسازی 
بافت های فرسوده است که در 
دو ماه گذشته شاهد شتاب گیری 
آن بوده ایم. وی افزود: تا پایان 
۹۲ هزار  ــورد نوسازی  ســال از رک
واحد که در سال ۹۱ کسب شد، 
عبور می کنیم و تا پایان امسال 
برنامه نوسازی ۲۲۵ هزار واحد به 
اتمام می رسد. در صورت همکاری 
تسهیلات  پرداخت  در  بانک ها 
این روند نوسازی تسریع شده و 
سرعت اجــرای پروژه ها دو برابر 

خواهد شد.
 

جهش ۳0 درصدی 
تولید مسکن در 
صورت همکاری 

بانک ها
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
جهش تولید مسکن تا ۳۰ درصد 
تنها در صورت همکاری بانک ها 
مسکن  تسهیلات  پــرداخــت  در 

امکانپذیر خواهد شد.
مالکی گفت: طبق قانون جهش 
بــانــک هــا اقـــدام به  بــایــد  تولید 
۵۵۰ میلیون  پرداخت تسهیلات 
تومانی کنند در صورتی که هنوز 
بسیاری از بانک ها در این بخش 
همکاری لازم را ندارند البته اگر 
 ۳۰ جهش  باشد  لازم  همکاری 
درصــدی در حوزه تولید مسکن 
بویژه برای پروژه های نهضت ملی 

مسکن را شاهد خواهیم بود.


